
 

 

*UOHSX003U098* 
UOHSX003U098 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S387/2011/VZ-16341/2011/530/RNi  V Brně dne: 26. října 2011 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
24. 8. 2011 na návrh, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Česká republika – Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Beroun, 
IČ: 00020478, se sídlem Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, jejímž jménem jedná Ing. Jiří 
Kráčmera, ředitel Pozemkového úřadu Beroun, 

 navrhovatel – ALINEX, s.r.o., IČ: 48114723, se sídlem Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 5, 
za niž jedná doc. Ing. Jiří Němec, CSc., jednatel společnosti, 

 vybraný uchazeč – sdružení dodavatelů   

- Geodetické služby Plzeň spol. s r.o., IČ: 48360686, se sídlem Popelnicová 60, 312 06 
Plzeň, za niž jedná Roman Steiner, jednatel společnosti, 

- GEOMAPA RAKOVNÍK s.r.o., IČ: 27094189, se sídlem Husovo náměstí 22, 269 01 
Rakovník, za niž jedná Ing. Bohumír Jankovský, jednatel společnosti, 

kteří dne 11. 7. 2011 uzavřeli smlouvu o sdružení, podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb.,                                                       
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za účelem podání společné nabídky, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezených obsahem návrhu a učiněných při 
zadávání nadlimitní veřejné zakázky „Komplexní pozemková úprava v k. ú. Suchomasty, Málkov u 
Suchomast, okr. Beroun“ v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo v informačním systému 
o veřejných zakázkách uveřejněno dne 25. 5. 2011 pod ev. č. 60060261 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 27. 5. 2011 pod evidenčním číslem 2011/S 102-167489 vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – ALINEX, s.r.o., IČ: 48114723, se 
sídlem Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 5 – se stala zjevně bezpředmětnou.  



Č. j.: ÚOHS-S387/2011/VZ-16341/2011/530/RNi 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 24. 8. 2011 návrh 
navrhovatele – ALINEX, s.r.o., IČ: 48114723, se sídlem Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 
5, za niž jedná doc. Ing. Jiří Němec, CSc., jednatel společnosti (dále jen „navrhovatel“) – 
na přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo zemědělství – 
Pozemkový úřad Beroun, IČ: 00020478, se sídlem Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, jejímž 
jménem jedná Ing. Jiří Kráčmera, ředitel Pozemkového úřadu Beroun (dále jen „zadavatel“) – 
učiněných při zadávání nadlimitní veřejné zakázky „Komplexní pozemková úprava v k. ú. 
Suchomasty, Málkov u Suchomast, okr. Beroun“ v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 25. 5. 2011 
pod ev. č. 60060261 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 27. 5. 2011 pod evidenčním 
číslem 2011/S 102-167489. 

2. Navrhovatel v návrhu ze dne 24. 8. 2011 namítá, že zadavatel porušil zásadu 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, když navrhovatele vyloučil z další 
účasti v zadávacím řízení. Konkrétní pochybení zadavatele spatřuje v nesprávném posouzení 
jím předložené pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, 
kterou zadavatel požadoval v rámci prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů. Závěrem navrhovatel navrhuje, aby Úřad zrušil rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení navrhovatele z další účasti v zadávacím řízení.  

3. Dnem 24. 8. 2011, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zahájeno správní 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

4. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč – sdružení dodavatelů 

- Geodetické služby Plzeň spol. s r.o., IČ: 48360686, se sídlem Popelnicová 60, 
  312 06 Plzeň, za niž jedná Roman Steiner, jednatel společnosti, 

- GEOMAPA RAKOVNÍK s.r.o., IČ: 27094189, se sídlem Husovo náměstí 22, 
  269 01 Rakovník, za niž jedná Ing. Bohumír Jankovský, jednatel společnosti, 

kteří dne 11. 7. 2011 uzavřeli smlouvu o sdružení podle § 829 a násl. zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za účelem podání 
společné nabídky. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S387/2011/VZ-14054/2011/530/RNi ze dne 12. 9. 2011. Usnesením č. j. ÚOHS-
S387/2011/VZ-14077/2011/530/RNi ze dne 12. 9. 2011 Úřad účastníkům řízení stanovil 
lhůty, ve kterých byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko 
v řízení, resp. vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 



Č. j.: ÚOHS-S387/2011/VZ-16341/2011/530/RNi 
 

3 

6. Dne 23. 9. 2011 obdržel Úřad „Rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti v otevřeném 
zadávacím řízení pro veřejnou zakázku „Komplexní pozemková úprava v k. ú. Suchomasty, 
Málkov u Suchomast, okr. Beroun““ ze dne 20. 9. 2011, jímž zadavatel rozhodl o zrušení 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 29. 7. 2011 a zrušení rozhodnutí o 
vyloučení navrhovatele z další účasti v zadávacím řízení ze dne 28. 7. 2011. 

7. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou. 

8. S ohledem na skutečnost, že zadavatel rozhodl o zrušení rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a o zrušení rozhodnutí o vyloučení navrhovatele z další účasti v zadávacím řízení, 
rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, 
neboť žádost navrhovatele, aby Úřad zrušil rozhodnutí zadavatele o jeho vyloučení ze 
zadávacího řízení, se tak stala zjevně bezpředmětnou.   

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis. 

 
 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně      otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Česká republika Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Beroun, Lubenská 2250, 269 01 

Rakovník 
2. ALINEX, s.r.o., Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 5 
3. Geodetické služby Plzeň spol. s r.o., Popelnicová 60, 312 06 Plzeň 
4. GEOMAPA RAKOVNÍK s.r.o., Husovo náměstí 22, 269 01 Rakovník 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


